
1

Královéhradecký kraj
vyhlašuje vypsání zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 12 odst. 6 a § 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

Výroba krajského periodika „U nás v kraji“

Z a d á v a c í  d o k u m e n t a c e

I. Specifikace zadavatele 

Zadavatelem zakázky je Královéhradecký kraj se sídlem Wonkova 1142, 500 02 Hradec 
Králové (IČ 708 89 546), který má nové sídlo v RegioCentru NOVÝ PIVOVAR v Hradci 
Králové, zastoupený Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje, který je jako 
územní samosprávný celek podle § 2 odst.2 písm.c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) veřejným zadavatelem veřejných 
zakázek.

II. Předmět zakázky 

1. Předmětem zakázky je výroba sjednaného počtu výtisků periodika s názvem „U nás 
v kraji“, které je vydáváno zadavatelem jako čtvrtletník (dále jen „krajské periodikum“).

2. Technické specifikace předmětu zakázky jsou následující:

a) periodikum bude mít standardní novinový formát (cca 31 x 47 cm),
b) periodikum bude tištěno na ofsetovém novinovém papíře 45g, v profesionální kvalitě 

odpovídající kvalitě obvyklé u celostátních či regionálních deníků
c) barevnost výtisku krajského periodika bude u stran 1, 4, 5 a 8 čtyřbarevná, u ostatních 

stran 1 + 1 černá,
d) rozsah každého vydání periodika činí 8 stran. 

3. Předpokládaná cena předmětu zakázky činí částku 800.000,- Kč bez DPH. Jde tedy
o zakázku na služby malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

III. Obchodní podmínky

Předmět zakázky vymezený v čl. II. této zadávací dokumentace se bude realizovat na základě 
smlouvy o dílo, uzavřené mezi zadavatelem jako objednatelem a vybraným uchazečem jako 
zhotovitelem.

Obchodní podmínky zakázky jsou následující:

1. Zahájení plnění zakázky se předpokládá vždy po rozhodnutí Rady Královéhradeckého 
kraje, která stanoví jednotlivé termíny vydání krajského periodika v příslušném 
kalendářním roce. Zadavatel písemně sdělí vybranému uchazeči přesný předpokládaný 
termín vydání. Zadavatel bude oprávněn objednat u vybraného uchazeče tisk v nákladu, 



2

který odpovídá počtu domácností v Královéhradeckém kraji, tedy v nákladu v rozsahu 
200.000 až 250.000 výtisků pro jedno vydání.

2. Zadavatel předá vybranému uchazeči grafické zpracování krajského periodika (textů i 
fotografií) včetně zlomu, a to na CD ROMu nebo na jiném elektronickém nosiči dat. 
Grafické zpracování krajského periodika předané zadavatelem vybranému uchazeči bude 
provedeno v programu Adobe InDesign CS 3 CZWin.

3. Každé vydání krajského periodika bude v souladu s grafickým zpracováním krajského 
periodika předaným zadavatelem a bude v souladu s dalšími požadavky zadavatele 
stanovenými prostřednictvím redakční rady krajského periodika, kterou jmenuje zadavatel 
a která bude odpovídat za obsah a věcnou správnost grafického zpracování krajského 
periodika předkládané k realizaci díla. Obsah jednotlivých vydání krajského periodika bude 
výhradně v kompetenci redakční rady s tím, že bude možné provést korektury z hlediska 
obsahu a formátu, barevného provedení, zvýraznění, upoutávky apod., a to i na základě 
upozornění vybraného uchazeče v souladu s technickými možnostmi realizace díla, vždy 
však po předchozím souhlasu zadavatele. 

4. Vybraný uchazeč se zaváže spolupracovat s pracovníkem pověřeným grafickým 
zpracováním krajského periodika za účelem dosažení jeho zhotovení v profesionální kvalitě 
odpovídající kvalitě obvyklé u celostátních či regionálních deníků. Vybraný uchazeč se 
zaváže, že bude spolupracovat na finálním dokončení předtiskové přípravy a nastavení 
postskriptu dle jeho požadavku. Vybraný uchazeč ještě před samotným tiskem provede 
kontrolu správnosti grafického zpracování konečné podoby krajského periodika (textů i 
fotografií) po formální stránce včetně zlomu, a to jak v případě souborů PDF (např. 
programem PITSTOP) tak v případě PostScriptů, a za tuto kontrolu bude odpovídat 
zadavateli.

5. Vybraný uchazeč zrealizuje zhotovení sjednaného počtu výtisků příslušného vydání 
krajského periodika nejpozději do konce lhůty na zhotovení 
dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace.

6. Vybraný uchazeč se zavazuje dodat zadavateli pro jeho potřebu 150 výtisků příslušného 
vydání krajského periodika ve lhůtě na zhotovení krajského periodika. Nejpozději 
v průběhu dne následujícího po dni vydání krajského periodika zhotovitel předá zbývající 
počet výtisků krajského periodika subjektu, který bude distribuci krajského periodika 
zajišťovat (dále jen „distributor“). Zadavatel sdělí vybranému uchazeči údaje potřebné 
k identifikaci distributora a ke kontaktu s ním. O předání a převzetí zbývajícího počtu 
výtisků krajského periodika vybraným uchazečem distributorovi bude sepsán písemný 
protokol, který bude obsahovat zejména označení předávajícího a přejímajícího, označení 
osob, které předání a převzetí provedli, a jejich vlastnoruční podpisy, počet kusů výtisků 
krajského periodika, datum, místo a čas předání a převzetí (dále jen „protokol o předání a 
převzetí díla“). 

7. Zadavatel i vybraný uchazeč budou oprávněni písemně vypovědět smlouvu o dílo 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8. Vybraný uchazeč bude oprávněn využít jednu stranu krajského periodika na inzerci, a sice 
stranu 5. V takovém případě vybraný uchazeč sám a na vlastní náklady zajistí inzerci a 



3

samostatně graficky a obsahově kompletně zpracuje inzertní stranu 5 tak, aby tato strana 
graficky vhodně navazovala na ostatní strany krajského periodika. V případě, že uchazeč
závazně předpokládá využití uvedené jedné strany krajského periodika na inzerci, nabídne 
zadavateli cenu za tuto inzerci, kterou stanoví paušální částkou a tuto částku též uvede 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Cena za inzerci bude splatná na základě faktury 
objednatele vystavené po vydání krajského periodika; faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu a termín její splatnosti bude činit 21 dní od data doručení zadavateli.
Zadavatel ke dni oznámení této zadávací dokumentace není plátcem DPH.

9. Veškerá inzerce, kterou zajistí a uveřejní vybraný uchazeč v krajském periodiku bude 
v souladu s právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 
reklamy, v platném znění, bude v souladu s dobrými mravy a nebude nepoškozovat dobré 
jméno Královéhradeckého kraje (z tohoto pohledu se pokládá za nepřípustnou zejména 
inzerce politického, xenofobního a pornografického charakteru, inzerce ve formě tzv. 
seznamky a inzerce, která naruší práva na ochranu osobnosti). V případě porušení výše 
uvedených požadavků na obsah inzerce se sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč, 
slovy: jedno sto tisíc korun českých, kterou bude vybraný uchazeč povinen zaplatit 
zadavateli nejpozději do 21 dnů ode dne doručení písemného upozornění zadavatele; právo 
zadavatele na náhradu škody způsobené porušením výše uvedených požadavků na obsah 
inzerce zaplacením smluvní pokuty nebude dotčeno.

10. Vybraný uchazeč upozorní bez odkladu zadavatele na nevhodnost jeho požadavků, které by 
mohly znemožnit po technické stránce zhotovení díla. V případě dohody o poskytnutí 
nových podkladů se obě smluvní strany dohodnou na nové lhůtě pro předání díla.

11. Vybraný uchazeč odpovídá za to, že dílo bude provedeno v požadované kvalitě. V případě, 
že zadavatel zjistí vady díla, písemně na tyto vady upozorní  vybraného uchazeče a 
současně mu sdělí, jaký způsob odstranění vad považuje za vhodný. Vybraný uchazeč je 
povinen takové sdělení zadavatele respektovat a vady bez zbytečného odkladu, nejdéle do 5 
kalendářních dnů odstranit způsobem dle sdělení zadavatele. Vybraný uchazeč v téže lhůtě 
odstraní vady v tisku též v případě oprávněné reklamace ze strany adresátů krajského 
periodika, a to zejména formou výměny za výtisk bez vady.

12. V případě prodlení vybraného uchazeče se zhotovením příslušného vydání krajského 
periodika nebo v případě prodlení vybraného uchazeče s předáním krajského periodika 
distributorovi se cena díla sníží o 0,5 % z ceny díla počítané bez DPH za každý den 
prodlení.

13. V případě, že krajské periodikum nebude zhotoveno v profesionální kvalitě odpovídající 
kvalitě obvyklé u celostátních či regionálních deníků, bude zadavatel požadovat slevu 
z ceny díla ve výši odpovídající snížení požadované kvality, případně bude zadavatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo.

14. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se strana, která bude v prodlení, zaváže 
zaplatit druhé straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., 
kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, 
v platném znění.

15. Písemnou formou komunikace se bude rozumět též forma komunikace v elektronické 
podobě prostřednictvím veřejné datové sítě na elektronické adresy zadavatele a vybraného 
uchazeče nebo na adresy kontaktních osob zadavatele a vybraného uchazeče. Mezi 



4

stranami bude platit za ujednané, že dnem doručení písemnosti se bude rozumět den 
následující po dni odeslání písemné správy na adresu sídla uvedenou v záhlaví nabídky 
(návrhu smlouvy), popř. na adresu uvedenou v oznámení o změně sídla smluvní strany,
nebo na elektronickou adresu té smluvní strany, které bude písemnost adresována. Každá 
ze smluvních stran bude mít povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o jakýchkoli 
změnách v údajích uvedených v záhlaví smlouvy o dílo; porušení této povinnosti nebude na 
újmu té straně, která toto porušení nezavinila.

16. Smluvní vztah mezi zadavatelem a vybraným uchazečem se bude řídit ust. § 262 odst. 2, § 
536 a násl. a dalšími příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2008.

IV. Platební podmínky

1. Cena díla bude sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu realizace zakázky.

2. Cena díla bude stanovena jako pevná a maximální a bude obsahovat veškeré náklady 
vybraného uchazeče spojené s tiskem sjednaného počtu výtisků krajského periodika včetně 
spolupráce na finálním dokončení předtiskové přípravy a nastavení postskriptu a kontroly
správnosti grafického zpracování konečné podoby krajského periodika po formální stránce
Cena díla bude stanovena podle zadavatelem požadovaného počtu výtisků součinem 
jednotkové ceny a počtu kusů příslušného vydání krajského periodika. 

3. Cena díla bude vybranému uchazeči uhrazena po předání sjednaného počtu výtisků 
každého vydání krajského periodika distributorovi a po předložení protokolu o předání a 
převzetí díla a faktury.

4. Vybraným uchazečem vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její splatnost bude dvacet 
jedna dnů od doručení objednateli. Spolu s fakturou vybraný uchazeč předloží zadavateli 
protokol o předání a převzetí díla. Nebudou-li faktura nebo protokol o předání a převzetí 
díla mít uvedené náležitosti, nebo nebude-li předložen zadavateli protokol o předání a 
převzetí díla, splatnost faktury nenastane. Objednatel bez odkladu písemně vytkne vady 
faktury nebo protokolu o předání a převzetí díla. V případě vadné faktury poskytovatel na 
základě oprávněné výzvy objednatele vystaví novou fakturu splňující všechny požadované 
náležitosti; splatnost této faktury bude stejná jako u předcházející, vadné faktury a počne 
běžet dnem následujícím po jejím doručení objednateli. V případě, že protokol o předání a 
převzetí díla nebude zadavateli předán nebo v případě, že tento protokol nebude obsahovat 
veškeré požadované náležitosti, počátek běhu splatnosti předložené faktury se odkládá na 
dobu, kdy tento protokol se všemi požadovanými náležitostmi bude zadavateli předložen.

V. Způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Nabídková cena bude uchazečem stanovena jako pevná a maximální, musí obsahovat 
veškeré náklady uchazeče na realizaci předmětu zakázky uvedeného v článku II. této 
zadávací dokumentace a musí odpovídat výši ceny díla dle článku IV. zadávací 
dokumentace uvedené v nabídce (návrhu smlouvy o dílo).



5

2. Nabídková cena bude členěna podle cenové tabulky, která tvoří přílohu č.1 této zadávací 
dokumentace, a všechny její složky včetně výsledné nabídkové ceny budou uvedeny 
v české měně (Kč).

VI. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny

Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky 
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo k jiným změnám daňových předpisů, 
které mají vliv na výši ceny. Kromě těchto vyjmenovaných případů nesmí vybraný uchazeč
překročit výši nabídkové ceny.

VII. Požadavky na splnění kvalifikace

1. Základní kvalifikační předpoklady

Uchazeč musí splňovat základní kvalifikační předpoklady, uvedené § 53 odst.1 zákona 
o veřejných zakázkách. Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč
předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ne staršího 90 kalendářních dnů od všech osob, kterých 
se tento kvalifikační předpoklad týká (§ 53 odst. 1) písm.a) a b) zákona),

b) čestného prohlášení, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1) 
písm. f) zákona),

c) čestného prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1) písm. h) zákona),

d) čestného prohlášení o splnění dalších základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 odst. 1) 
písm. c) až e) a g) a i) zákona).

Pro předložení čestných prohlášení podle výše uvedených písmen b), c) a d) u splnění 
základních kvalifikačních předpokladů uchazeč použije Přílohu č. 2 – „Čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů“. Čestné prohlášení musí být podepsáno 
uchazečem nebo statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče
v případě, že uchazečem je právnická osoba.

2. Profesní kvalifikační předpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán ne starší 90 kalendářních dnů (§ 54 písm. a) zákona),

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci ne staršího 90 kalendářních dnů (§ 54 písm. b) zákona).

3. Technické kvalifikační předpoklady

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením:

a) seznamu obdobných zakázek, které uchazeč realizoval v posledních 
3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění,



6

b) popisu technického vybavení, kterým bude uchazeč disponovat při plnění zakázky a popisu 
opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti, 

c) ukázek obdobných zakázek, které uchazeč vytvořil v posledních 
3 letech pro jiné objednatele,

d) prohlášení uchazeče, zda a kterou část zakázky zamýšlí zadat jiné osobě, a v případě že ano 
o jakou osobu (subdodavatele) se bude jednat.

4. Pokud je uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona), může 
takový uchazeč prokázat splnění kvalifikace v souladu s ust. § 127 zákona. Ve své nabídce 
uchazeč předloží  výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 90 dnů 
k datu podání nabídky. 

5. Veškeré listiny k prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeči předloží v originálním 
vyhotovení nebo v úředně ověřených kopiích.

VIII. Požadavky na zpracování nabídky

Listiny prokazující kvalifikaci uchazeče k plnění zakázky (s výjimkou ukázek obdobných 
zakázek, které uchazeč vytvořil v posledních 3 letech pro jiné objednatele) a nabídku, kterou se
rozumí návrh smlouvy o dílo, zpracovanou v českém jazyce a podepsanou oprávněnou osobou,
předloží uchazeč spolu s jejich seznamem svázané v brožuře v tomto pořadí: 

1. seznam všech uchazečem předkládaných listin včetně nabídky (návrhu smlouvy o dílo), 
které tvoří obsah brožury,

2. výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 90 kalendářních dnů, od všech osob, kterých 
se tento kvalifikační předpoklad týká,

3. čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace,

4. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či jiné obdobné evidence 
pokud je v ní zapsán ne starší 90 kalendářních dnů,

5. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci ne starší 90 kalendářních dnů,

6. seznam obdobných zakázek, které uchazeč realizoval v posledních 
3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění,

7. popis technického vybavení, kterým bude uchazeč disponovat při plnění zakázky a popis 
opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti,

8. prohlášení uchazeče, zda a kterou část zakázky zamýšlí zadat jiné osobě, a v případě že ano 
o jakou osobu (subdodavatele) se bude jednat,

9. vyplněná cenová tabulka dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace,

10. nabídka (návrh smlouvy o dílo), která bude v souladu s vyplněnou cenovou tabulkou dle 



7

přílohy č. 1 zadávací dokumentace, a která musí obsahovat zejména:

a) Označení smluvních stran:

Objednatel: 
Královéhradecký kraj 
sídlo: Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové,  
se současným sídlem v RegioCentru NOVÝ PIVOVAR v Hradci Králové
IČ: 708 89 546
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu pro účely této smlouvy: 27-2031110287/0100
zastoupený: Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
kontaktní osoba: Ing. Petr Vinklář, referent tiskového oddělení odboru kancelář, 
hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, tel: 495 817 395, e-mail: 
pvinklar@kr-kralovehradecky.cz

Uchazeč (dodavatel) v případě, že je právnickou osobou, uvede své obchodní jméno, 
adresu sídla, jméno, příjmení osoby statutárního orgánu nebo osoby oprávněné jednat 
jménem uchazeče, IČ, DIČ, bankovní spojení, číslo účtu a jméno, příjmení, telefonní 
spojení a elektronickou adresu kontaktní osoby uchazeče.

Uchazeč (dodavatel) v případě, že je podnikající fyzickou osobou, uvede své jméno a 
příjmení, adresu trvalého bydliště, obchodní jméno pod kterým podniká, místo 
podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení, číslo účtu, telefonní spojení a elektronickou 
adresu uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem uchazeče,

b) veškerá ustanovení článků II. Předmět zakázky odst. 1. a 2., článku III. Obchodní 
podmínky, článku IV. Platební podmínky, článku VI. Podmínky, za nichž je možno 
překročit výši nabídkové ceny zadávací dokumentace, 

c) razítko a podpis uchazeče nebo statutárního orgánu nebo osoby oprávněné jednat 
jménem uchazeče v případě, že uchazečem je právnická osoba,

11. případné další listiny předkládané uchazečem.

K brožuře uchazeč přiloží ukázky obdobných zakázek, které vytvořil v posledních 3 letech pro 
jiné objednatele.

Nepředloží-li uchazeč všechny zadavatelem požadované listiny a ukázky, bude uchazeč ze 
zadávacího řízení zadavatelem vyloučen.   

IX. Podmínky zadávacího řízení

1. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci

Zájemce může požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Žádost 
musí být písemná a musí být doručena zadavateli nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Žádost je třeba adresovat odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje.



8

2. Lhůta a místo pro podání nabídek

Uchazeč předloží zadavateli svoji písemnou nabídku zpracovanou v českém jazyce včetně 
požadovaných listin a prohlášení prokazujících splnění zadavatelem stanovené kvalifikace
nejpozději do 31. března 2008, 10:00 hodin.

Nabídka včetně požadovaných listin a prohlášení musí být do uvedené doby doručeny 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje se sídlem Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, 
nové sídlo v RegioCentru NOVÝ PIVOVAR v Hradci Králové, a to v uzavřené obálce 
označené nápisem „Neotvírat – zakázka na krajské periodikum“. 

Nabídku včetně požadovaných listin a prohlášení lze doručit osobně na podatelnu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje v RegioCentru NOVÝ PIVOVAR v Hradci Králové (ve dnech 
pondělí a středa v době od 8:00 do 17:00 hodin; v úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 14:00 
hodin) nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb jako doporučenou zásilku na 
adresu: Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, nebo na adresu: RegioCentrum NOVÝ 
PIVOVAR, Soukenická 1245, 502 00 Hradec Králové.  

Uchazeč je vázán svojí nabídkou do dne 31.12.2008.

3. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.

4. Základní kritérium pro zadání zakázky

Zadavatelem zvoleným základní kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky.

Nabídka bude posuzována podle následujících dílčích kritérií, kterým byla zadavatelem 
stanovena dále uvedená váha, která je vyjádřena v procentech:

a) nabídková cena po odečtení ceny za inzerci ..............................................................70 %
b) lhůta na zhotovení krajského periodika .................................................................... 30 %

Ad a) Nabídkovou cenou po odečtení ceny za inzerci se rozumí nabídková cena za tisk 
krajského periodika v nákladu 230.000 kusů včetně DPH ponížená o cenu za inzerci (tabulka c) 
uvedená v příloze č. 1 zadávací dokumentace).

Ad b) Lhůtou na zhotovení krajského periodika se rozumí časový úsek vyjádřený počtem 
kalendářních dní, do kdy nejméně musí zadavatel sdělit vybranému uchazeči přesný 
předpokládaný termín vydání krajského periodika tak, aby vybraný uchazeč mohl jeho vydání 
řádně zajistit (tabulka a) uvedená v příloze č. 1 zadávací dokumentace).

5. Hodnotící komise

Pro hodnocení a posouzení předložených nabídek jmenoval zadavatel hodnotící komisi ve 
složení:



9

a) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Miloslav Plass, 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje)

b) Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Helmut 
Dohnálek, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje)

c) Ing. František Meduna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Bc. 
Lubomír Franc, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje)

d) Mgr. Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (jeho 
náhradník: Petr Neckař, redaktor krajského periodika „U nás v kraji“)

e) Ing. Miroslav Uchytil, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Ing. 
Petr Vinklář, referent tiskového oddělení odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje)

6. Otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkou budou hodnotící komisí otevřeny nejpozději do dne 7. dubna 2008.
Nabídku doručenou po uplynutí lhůty pro podání nabídky hodnotící komise nebude otevírat 
a zadavatel ji vrátí bezodkladně uchazeči, který ji předložil. 

Jestliže hodnotící komise zjistí, že nabídka není
a) zpracována v českém jazyce, 
b) podepsaná oprávněnou osobou, nebo 
c) z hlediska požadovaného obsahu úplná,
nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 
ze zadávacího řízení vyřazena. Vyloučení nabídky včetně důvodů zadavatel uchazeči
bezodkladně písemně oznámí.

7. Posuzování a hodnocení nabídek

Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek. 
Nabídky, které nesplňují zadávací podmínky, budou vyřazeny. Hodnotící komise současně 
posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předpokládané ceně předmětu zakázky. V případě, 
že nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu zakázky, 
vyžádá si hodnotící komise od uchazeče písemné zdůvodnění ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení 
žádosti. Neodůvodní-li uchazeč mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě nebo 
posoudí-li hodnotící komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, nabídku vyřadí.
  
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. 
V žádosti hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti, které má uchazeč vysvětlit. 
Hodnotící komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč nepředloží vysvětlení ve lhůtě 7 dnů ode dne 
doručení žádosti o vysvětlení nabídky, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. Ke 
zjevným početním chybám v nabídce, které nemají vliv na nabídkovou cenu, zjištěným při 
posuzování, hodnotící komise nepřihlíží.

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 
přičemž zohlední jednotlivá dílčí kritéria a jejich váhu. O posouzení a hodnocení nabídek
pořídí hodnotící komise zprávu, ve které uvede pořadí uchazečů číslované vzestupně počínaje 
od uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvíce výhodná, a konče 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejméně výhodná.



10

8. Přidělení zakázky

Zadavatel přidělí zakázku uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Rozhodnutí o přidělení zakázky vybranému uchazeči zašle zadavatel 
neprodleně ostatním uchazečům, nebyli-li ze zadávacího řízení vyloučeni. 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena nejpozději do sedmi kalendářních dnů ode dne 
doručení rozhodnutí o přidělení zakázky. 

Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost, aby mohla být smlouva ve výše uvedené lhůtě uzavřena, může zadavatel uzavřít 
smlouvu s uchazečem, který se umístil v pořadí dle ekonomické výhodnosti nabídky na 
následujícím místě za vybraným uchazečem; ustanovení předchozího odstavce se použije i 
v tomto případě.

9. Práva zadavatele

Zadavatel je oprávněn:
a) zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu,
b) jednat s vybraným uchazečem o konečném znění smlouvy o dílo. 

V Hradci Králové dne

Ing. Pavel Bradík
hejtman Královéhradeckého kraje



11

Příloha č. 1

Cenová tabulka

a ) z h o t o v e n í

cena za tisk včetně spolupráce na finálním dokončení 
předtiskové přípravy, nastavení postskriptu a kontroly 

správnosti grafického zpracování konečné podoby 
krajského periodika po formální stránce (v Kč)

Náklad

za 1 ks bez DPH (výše DPH) celkem bez DPH (výše DPH)

lhůta na 
zhotovení 

(počet 
kalendářních 

dnů)
230.000 kusů

cena za tisk včetně spolupráce na finálním dokončení 
předtiskové přípravy, nastavení postskriptu a kontroly 

správnosti grafického zpracování konečné podoby 
krajského periodika po formální stránce (v Kč)

Náklad

za 1 ks včetně DPH celkem včetně DPH 

lhůta na 
zhotovení 

(počet 
kalendářních 

dnů)
230.000 kusů

b )  i n z e r c e

Cena inzerce za jednu stranu krajského periodika ve formátu A3 (v Kč)

c )  n a b í d k o v á  c e n a  p o  o d e č t e n í  c e n y  z a  i n z e r c i  

a) b) c)

Cena za tisk 230.000 kusů 
celkem včetně DPH (v Kč)

Cena inzerce za jednu 
stranu krajského 

periodika ve formátu A3 
(v Kč)

Nabídková cena po odečtení 
ceny za inzerci 

(v Kč), tj. částka ve sloupci a) 
po následném odečtení částky 

ve sloupci b) dle vzorce: 
c = a - b



12

Příloha č. 2

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. c), d), e), f), g), h), i) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění 
(dále jen „zákon“)

Prohlašuji tímto čestně, že:

 uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c/ zákona),

 na uchazeče není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro 
nedostatek majetku uchazeče ani není proti uchazeči povoleno vyrovnání nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních předpisů, (§ 53 odst. 1 písm. d/ zákona),

 uchazeč není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e/ zákona)

 uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1. písm. f/ zákona),

 uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 53 
odst. 1 písm. g/ zákona),

 uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. h/ zákona),

 uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. i/ 
zákona).

Toto čestné prohlášení podepisuji jako

………………………………………………............................
(např. předseda představenstva a.s., jednatel společnosti s ručením omezeným atd., jedná se 
pouze o demonstrativní výčet)

V ………………………………… dne ………………

            ……………………………………………………….
podpis

titul, jméno, příjmení




